
2024 年 7 月吉日

各 位

アクアクララレモンガスホールディングス株式会社

アクアクララ株式会社

代表取締役 赤津 裕次郎

株式会社ＳＭＢＣキャピタル・パートナーズの資本参加についてのお知らせ

拝啓

貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、2024 年 7 月 1 日を以てアクアクララレモンガスホールディングス株式会社（代表者：赤津

裕次郎、以下「レモンガス」）及びアクアクララ株式会社（代表者：赤津 裕次郎、以下「アクアクラ

ラ」、レモンガス及びアクアクララを合わせて「弊社グループ」）は、株式会社三井住友銀行（頭取

CEO：福留 朗裕、以下「三井住友銀行」）の子会社である株式会社ＳＭＢＣキャピタル・パートナー

ズ（代表取締役社長：大石 薫朗、以下「ＳＭＢＣＣＰ」）の管理・運営する投資事業有限責任組合と赤

津裕次郎が弊社グループの買収目的で設立した特別目的会社の子会社となりました。

弊社グループはこれまで、設立以来永きに渡り事業を継続して参りました。お取引先様からのご要

請に対し迅速にお応えをしていく事や、柔軟な対応をできる様日々邁進し、多くの関係者様より信頼

を頂ける会社へと成長する事が出来ました。これもひとえに貴社のお力添えの賜物と感謝申し上げま

す。

長期的な視野に立ち、将来の方向性を様々な角度から模索してきた結果、弊社グループがより高い

成長を遂げ、お取引先様の期待に応え続けるためには、弊社グループ単独ではなく、豊富なノウハウ、

経営資源を有するＳＭＢＣＣＰをパートナーとして迎え入れることが極めて有効な手段であると判断

しました。長期間にわたる協議を経てＳＭＢＣＣＰの誠実かつ柔軟な社風を肌で感じ、信頼出来るベ

ストパートナーであると確信しております。なお、弊社グループの経営、従業員、営業体制等につい

ては基本的に従来と変わらない体制で取り組んで参ります。加えて、ＳＭＢＣＣＰの経営資源、ノウ

ハウやネットワークを活かして、これまで以上に高品質なサービスのご提供を行うことが出来る企業

として、更なる努力をして参る所存でございます。

貴社におかれましては、今後とも変わらぬご愛顧を賜わりますよう、何卒よろしくお願い申し上げ

ます。

敬具



■株式会社三井住友銀行の概要

商号 株式会社三井住友銀行

代表者 代表取締役(頭取 CEO)  福留 朗裕

設立日 1996 年 6 月 6 日

所在地 東京都千代田区丸の内一丁目 1 番 2 号

株主構成
株式会社三井住友フィナンシャルグループ 100%

（東証プライム上場 銘柄コード：8316）

■株式会社ＳＭＢＣキャピタル・パートナーズの概要

商号 株式会社ＳＭＢＣキャピタル・パートナーズ

代表者 代表取締役社長  大石 薫朗

設立日 2020 年 2 月 10 日

所在地 東京都千代田区丸の内一丁目 1 番 2 号

株主構成 株式会社三井住友銀行 100%

■特別目的会社の概要

商号 株式会社大手町エナジーパートナー

代表者 代表取締役社長  赤津 裕次郎

所在地 東京都千代田区丸の内一丁目 1 番 2 号

以上


